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GİRİŞ  

Enflasyon, iktisadi literatürde mal ve hizmet fiyatlarındaki sürekli artış sonucunda paranın satın alma gücünün 

azalması olarak tanımlanmaktadır (Dinler, 2008:229; Eğilmez, 2014:112). Kronolojik olarak incelendiğinde, hemen 

tüm ülke ekonomilerinin çeşitli dönemlerde yüksek ve kronik enflasyonla mücadele etmek durumunda kaldığı 

görülmektedir (Altıntaş ve Parlak, 2019: 4751). Tarihsel süreçte birçok ülkenin karşı karşıya kaldığı bu olgu, 

özellikle 20. yüzyılda ekonomik ve sosyal yaşamı derinden etkilemiştir (Whittington, 1983:4). İşletmeler açısından 

enflasyon, yalnızca fiyat istikrarsızlığına yol açmakla kalmamakta; aynı zamanda aktif yapının bozulmasına, borç 

yükünün artmasına ve yanıltıcı kârların ortaya çıkmasına neden olmaktadır (Uman, 1979:14). Dolayısıyla finansal 
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ÖZET 

Bu çalışma, enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konularında 2024 yılı sonuna kadar 

Scopus veri tabanında yayımlanan 181 çalışmayı bibliyometrik yöntemle inceleyerek 

literatürdeki eğilimleri, etkileşimleri ve tematik yoğunlaşmaları bütüncül bir bakış açısıyla 

ortaya koymayı amaçlamaktadır. Çalışmanın önemi, yüksek enflasyon dönemlerinde finansal 

raporlamanın güvenilirliğini etkileyen bu konulara yönelik akademik ilginin artması ve ülkeler 

arası uygulama farklılıklarının bilimsel olarak değerlendirilmesi gerekliliğinden 

kaynaklanmaktadır. Araştırmada çeşitli bibliyometrik göstergeler kullanılarak yayınların yıllara 

göre dağılımı, atıf düzeyleri, yayın türleri, yazar ve ülke katkıları ile anahtar kelime ilişkileri 

analiz edilmiştir. Elde edilen bulgular, literatürde dalgalı bir yayın eğilimi olduğunu, ekonomik 

kriz ve yüksek enflasyon dönemlerinin konuya yönelik akademik ilgiyi artırdığını, Almanya ve 

İtalya’nın en fazla yayın yapan ülkeler arasında yer aldığını, Türkiye, Brezilya ve Arjantin gibi 

yüksek enflasyon yaşayan ülkelerde ise bu alana yönelik ilginin belirgin şekilde yüksek 

olduğunu göstermektedir. Yayınların büyük çoğunluğunu makalelerin oluşturduğu, anahtar 

kelime analizlerinin çalışmaların finansal raporlama, uluslararası muhasebe standartları ve 

uygulamalı düzenlemeler etrafında yoğunlaştığını ortaya koyduğu, ayrıca yazar iş birliklerinin 

sınırlı düzeyde kaldığı belirlenmiştir. Sonuç olarak, enflasyon muhasebesi alanında teorik 

çerçevelerin geliştirilmesine, ülkeler arası uygulamaların karşılaştırmalı olarak ele alınmasına ve 

araştırmacılar arasındaki uluslararası iş birliklerinin artırılmasına ihtiyaç duyulduğu 

görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler:   Enflasyon Muhasebesi, Enflasyon Düzeltmesi, Bibliyometrik Analiz, 

Scopus, VOSviewer. 

ABSTRACT 

This study aims to analyse 181 studies on inflation accounting and inflation adjustment 

published in the Scopus database until the end of 2024 using bibliometric methods to reveal 

trends, interactions, and thematic concentrations in the literature from a holistic perspective. The 

significance of this study stems from the increased academic interest in these issues, which 

affect the reliability of financial reporting during periods of high inflation, and the need to 

scientifically assess differences in practice across countries. The study analysed the distribution 

of publications by year, citation levels, publication types, author and country contributions, and 

keyword associations using various bibliometric indicators. The findings indicate a fluctuating 

publication trend in the literature, with periods of economic crisis and high inflation increasing 

academic interest in the topic. Germany and Italy are among the countries with the highest 

number of publications, while interest in this field is significantly higher in countries 

experiencing high inflation, such as Turkey, Brazil, and Argentina. It was determined that the 

vast majority of publications were articles, keyword analysis revealed that studies focused on 

financial reporting, international accounting standards, and applied regulations, and that author 

collaborations remained limited. Consequently, there is a need to develop theoretical 

frameworks in the field of inflation accounting, to comparatively examine cross-country 

practices, and to increase international collaboration among researchers. 

Keywords:  Inflation Accounting, Inflation Adjustment, Bibliometric Analysis, Scopus, 

VOSviewer. 
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raporlama sürecinde enflasyonun göz ardı edilmesi, karar alıcıların yanlış yönlendirilmesine sebep olabilmektedir 

(Yıldız, 2018:204). 

Bu bağlamda, finansal tabloların enflasyonun etkilerinden arındırılması amacıyla enflasyon muhasebesi kavramı 

geliştirilmiştir. Enflasyon muhasebesi, finansal tabloların paranın satın alma gücüne göre düzeltilmesini esas alan 

özel bir muhasebe tekniğidir (Akdoğan, 2004:29; Açık, 2006:347). Geleneksel muhasebe anlayışında fiyat 

değişimlerinin dikkate alınmaması, finansal bilgilerin güvenilirliğini azaltmakta; enflasyon muhasebesi ise bu 

eksikliği gidererek işletmelerin gerçek mali durumunu ortaya koymasını sağlamaktadır (Özulucan, 2002a:129). 

Türkiye’de enflasyon muhasebesine ilişkin ilk tartışmalar 1950’li yıllarda başlamış; ancak uygulamaya yönelik 

resmi düzenlemeler 1963 yılında yeniden değerleme yoluyla gündeme gelmiştir (Uman, 1979:117). 2003 yılında 

5024 sayılı Kanun ile yasal çerçeveye kavuşturulan enflasyon muhasebesi, 2004 yılında Vergi Usul Kanunu (VUK) 

kapsamında uygulanmaya başlanmıştır (Demir, 2018:43). Bununla birlikte, gerekli şartların sağlanamaması 

nedeniyle 2005 sonrasında uygulamadan çıkarılmıştır. Konu, 2021 yılında yeniden gündeme gelmiş; 2022’de 7352 

sayılı Kanun ile mevzuata tekrar dahil edilmiş ve 30 Aralık 2023 tarihli 555 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği ile 

ayrıntılı biçimde düzenlenmiştir (Güneş ve Uysal, 2024:2). Uluslararası düzeyde ise IAS 29 – Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardı 1990 yılından itibaren yürürlüktedir. Türkiye’de bu standart, 2005 

yılından itibaren TMS 29 olarak uygulamaya geçirilmiştir (Yücel, 2022:114; Gökçen ve Öztürk, 2023:505). 

Enflasyon muhasebesinde farklı yöntemler geliştirilmiştir. Literatürde öne çıkan üç temel yaklaşım bulunmaktadır: 

(i) Fiyatlar Genel Seviyesi Muhasebesi, genel bir endeks yardımıyla finansal tabloların düzeltilmesini 

öngörmektedir (Karasioğlu ve Erdemir, 2005:147). (ii) İkame (Cari) Maliyet Muhasebesi, varlıkların cari değerleri 

üzerinden ölçülmesine dayanmakta; ancak subjektif yönleri nedeniyle eleştirilmektedir (Akyol, 2023:285). (iii) 

Genel Fiyat-İkame Maliyet Muhasebesi ise her iki yöntemin birleştirilmesiyle oluşturulmuş hibrit bir modeldir 

(Keleş, 2015:37). Türkiye’de ayrıca yeniden değerleme, LİFO yöntemi, azalan bakiyeler yöntemi ve alacak-borç 

reeskontu gibi kısmi yöntemler de uygulanmıştır (Karapınar ve Eflatun, 2022:21). 

Sonuç olarak, enflasyonun işletmelerin finansal tabloları üzerindeki bozucu etkisi nedeniyle enflasyon muhasebesi 

hem ulusal hem de uluslararası düzeyde önemini korumaktadır. Türkiye’de 2023 itibarıyla yeniden uygulamaya 

konulan enflasyon muhasebesi, işletmelerin finansal durumlarını gerçeğe daha yakın biçimde yansıtmalarına ve 

karar alıcıların daha güvenilir bilgiye ulaşmalarına katkı sağlayacaktır (Çukacı ve Canpolat, 2024:72). 

LİTERATÜR TARAMASI 

Enflasyon muhasebesi, uzun yıllardır literatürde tartışılan bir konu olup özellikle yüksek enflasyon dönemlerinde 

finansal tabloların güvenilirliği açısından önemli bir araştırma alanı olarak öne çıkmaktadır. Bu bağlamda hem 

ulusal hem de uluslararası düzeyde çok sayıda çalışma gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’de enflasyonun muhasebe üzerindeki etkileri 1990’lı yıllardan itibaren farklı yönleriyle ele alınmıştır. 

Hacırüstemoğlu (1992), enflasyon muhasebesi uygulamalarının finansal tabloları gerçeğe daha uygun hale 

getirdiğini ve işletmelerin finansman, yatırım, pazarlama, vergi ve ücretlendirme gibi alanlarda daha rasyonel 

kararlar almalarına katkı sağladığını vurgulamıştır.  

2000’li yıllara gelindiğinde konuya yönelik yasal düzenlemeler gündeme gelmiştir. Özulucan (2002b), TMS ve 

SPK düzenlemelerini karşılaştırarak fiyatlar genel seviyesi muhasebesi modelini değerlendirmiş ve hiperenflasyon 

dönemlerinde işletmelerin sağlıklı bilgi üretebilmesinin ancak enflasyon muhasebesi uygulamalarıyla mümkün 

olabileceğini belirtmiştir. Benzer şekilde Ulusan (2002), yeniden değerleme uygulamasının sermaye korunması 

üzerindeki etkilerini incelemiş; amortisman yöntemlerinin sermaye aşınmasını önlemede kritik rol oynadığını 

göstermiştir. 

Bilici (2003), alınan önlemleri incelediğinde uygulamaların enflasyonun mali tablolar üzerindeki etkisini 

gidermede yetersiz kaldığını ifade etmiştir. Çankaya ve Dinç (2004), 5024 sayılı Kanun ile zorunlu hale gelen 

enflasyon muhasebesinin vergi odaklı yapısını eleştirerek uygulamanın doğasından kaynaklanan sorunlara dikkat 

çekmiştir. Tekşen ve Atay (2004) ise uluslararası standartlarla uyum sağlanması gerektiğini savunmuştur. Acar ve 

Tugay (2005), enflasyon muhasebesinin işletmelerin sürdürülebilirliği açısından faydalı olduğunu; ancak vergi 

adaleti sağlamada yetersiz kaldığını belirtmiştir. Karapınar ve Ayanoğlu (2005), meslek mensuplarının uygulamada 

iş yükünün arttığını; ancak gelirlerinde bir değişim yaşanmadığını ortaya koymuştur. Özkan (2005) ise enflasyon 

muhasebesinin firmaların finansal yapıları üzerinde kısmi düzenlemelere kıyasla daha anlamlı sonuçlar 

doğurduğunu savunmuştur. 

Sonraki yıllarda da literatürde konuya ilgi devam etmiştir. Özdemir ve Arslan (2007), farklı enflasyon muhasebesi 

yöntemlerini karşılaştırarak genel fiyat düzeyi yönteminin hem dünyada hem de Türkiye’de daha yaygın 
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kullanıldığını ifade etmiştir. Aktaş (2009) ise KOBİ’lerde görülen uygulama hatalarının, muhasebe yetkililerinin 

bilgi eksikliğinden kaynaklandığını tespit etmiştir. Kırkulak ve Balsarı (2009), İMKB kapsamında enflasyon 

düzeltmesi yapılan verilerin, düzeltilmemiş verilere kıyasla yatırım kararlarında daha yüksek öngörü gücüne sahip 

olduğunu ortaya koymuştur. Arsoy ve Gücenme (2009), Türkiye’de enflasyon muhasebesinin gelişimini 

inceleyerek uluslararası standartlarla uyumun, finansal tabloların daha güvenilir sunumuna katkı sağladığını 

vurgulamıştır. Daha yakın dönemde Keleş (2015), TMS 29 çerçevesinde finansal tabloların düzeltilmesine yönelik 

uygulamalı bir inceleme gerçekleştirmiştir. 

Uluslararası literatürde de farklı perspektifler öne çıkmaktadır. Chambers (2020), Avustralya Muhasebe 

Standartları Komitesi’nin enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini tartışmış; ancak bunların gerçek anlamda bir 

yöntem niteliği taşımadığını belirtmiştir. Olarewaju ve arkadaşları (2020), enflasyon muhasebesi uygulayan 

işletmelerin finansal tablolarının daha doğru sonuçlar verdiğini ortaya koymuştur. 

Son yıllarda ise Yenisu (2022), enflasyon muhasebesinin bilgi kalitesini artırdığını ve meslek mensupları tarafından 

daha iyi anlaşılması gerektiğini vurgulamıştır. Terzi ve Kıymetli Şen (2024), Borsa İstanbul üzerinde yaptıkları 

ampirik araştırmada imalat sektörünün hizmet sektörüne kıyasla enflasyon muhasebesinden daha fazla etkilendiğini 

ve finansal oranlar üzerinde negatif yönlü etkiler bulunduğunu göstermiştir. 

Literatürde enflasyon ve enflasyon muhasebesine yönelik bibliyometrik çalışmaların çeşitli boyutlarda ele alındığı 

görülmektedir. Haydaroğlu (2022), YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde erişime açık 504 lisansüstü tezi incelemiş ve 

2019 yılında tez yoğunlaşmasının arttığını, çalışmaların büyük ölçüde İstanbul Üniversitesi bünyesinde 

hazırlandığını, ayrıca danışmanların çoğunlukla profesör unvanına sahip olduğunu tespit etmiştir. Benzer şekilde, 

Çetin ve Bozdoğan (2023) enflasyon muhasebesine ilişkin 32 makaleyi bibliyometrik açıdan analiz etmiş; 

araştırmaları sonucunda en fazla yayının 2023 yılında gerçekleştirildiğini, “enflasyon muhasebesi” anahtar 

kelimesinin öne çıktığını ve yayınların özellikle Muhasebe Finansman Dergisi’nde yoğunlaştığını ortaya 

koymuşlardır. Daha geniş bir uluslararası perspektiften bakan Acer, Kazak ve Erdemir (2024), WoS veri tabanında 

yer alan 60 makaleyi inceleyerek, en çok atıf alan yazarın Wynne Godley olduğunu, en sık kullanılan anahtar 

kelimenin “enflasyon muhasebesi” olduğunu ve yayınların çoğunlukla ABD kaynaklı olduğunu saptamışlardır. 

Ulusal veri tabanlarını temel alan Karaaslanoğlu (2024) ise Google Akademik ve YÖK Akademik’ te taradığı 46 

makaleyi analiz etmiş; sonuç olarak en fazla yayının 2023 yılına ait olduğunu, Dr. Öğr. Üyesi unvanlı 

akademisyenlerin daha fazla yayın ürettiğini, Marmara Üniversitesi’nde görev yapan akademisyenlerin öne 

çıktığını, çalışmaların çoğunlukla tek yazarlı ve nitel yöntemlerle gerçekleştirildiğini belirtmiştir. 

Genel olarak literatür, enflasyon muhasebesinin işletmelerin ve ekonomilerin sağlıklı işleyişi için gerekli olduğunu; 

ancak uygulamanın vergi odaklı düzenlemeler, bilgi eksikliği ve teknik zorluklar nedeniyle çeşitli sorunlarla 

karşılaştığını göstermektedir. Yapılan bibliyometrik çalışmalar ise daha çok Türkiye’ de yayınlanan akademik 

çalışmaları ele almıştır. Buradan hareketle çalışmada uluslararası güvenirliği ve etki faktörü yüksek olan veri 

tabanlarından birisi olarak kabul edilen “Scopus” veri tabanında yer alan dokümanlar incelemeye tabi tutulmuştur. 

YÖNTEM 

Bu çalışmada, enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konularında yayımlanmış bilimsel literatürün 

sistematik bir analizinin yapılması amaçlanmıştır. Analiz için temel veri kaynağı olarak uluslararası çapta kabul 

gören, kapsamlı indeksleme sağlayan Scopus veri tabanı tercih edilmiştir. Scopus, sosyal bilimler, işletme ve 

ekonomi gibi disiplinlerde yayınlanan çok sayıda akademik yayını bünyesinde barındırması nedeniyle, konuyla 

ilgili literatürün temsil gücü yüksek bir veri seti sunmaktadır. 

Çalışmanın materyalini oluşturan yayınlar, Scopus veri tabanında 2025 yılı Haziran ayında arama kıstası “Article 

title, Abstract, Keywords” seçilerek ("inflation accounting" OR "inflation adjustment") anahtar kelimeleri 

kullanılarak arama yapılmış ve toplamda 268 yayına ulaşılmıştır. Konuyu alana uygun araştırmalardan oluşturmak 

amacıyla “ Business, Management and Accounting”, “ Economics, Econometrics and Finance” ve “Social 

Sciences” alanları kısıtlaması getirilerek 184 yayına indirgenmiştir. 2025 yılına ait 3 yayın olduğu tespit edilmiş ve 

araştırmaya etkisinin düşük olacağı sebebi ile başlangıç yılı sınırlaması olmaksızın 2024 yılına kadar yayınlanmış 

181 adet yayın araştırmaya dahil edilmiştir. Elde edilen veri seti, yıllara göre dağılım, yayın türleri, atıf sayıları, 

yazarlar, ülkeler ve anahtar kelime kullanımları bazında detaylı analizlere tabi tutulmuştur. 

Yayın türleri açısından, veri seti 151 makale, 18 kitap bölümü, 7 derleme makale, 3 kitap, 1 konferans bildirisi ve 1 

editöre mektup şeklinde çeşitlilik göstermektedir. Bu dağılım, literatürün akademik dergilerde yoğunlaşmakla 

birlikte, alanın farklı türde bilimsel iletişim biçimlerinde de işlendiğini göstermektedir. Yıllara göre analizlerde ise 

1974 yılından 2024 yılına kadar yayımlanan çalışmaların kümülatif dağılımı incelenmiştir. 
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Veri analizinde incelenen kavramların eğilimlerinin değerlendirilmesine ve yayınların istatiksel açıdan 

incelenmesine imkan veren (Kamacı, 2025:344) nicel bibliyometrik yöntemler kullanılmış, elde edilen 

bibliyografik bilgiler VOSviewer yazılımı aracılığıyla görsel haritalandırma teknikleriyle desteklenmiştir. 

VOSviewer programı, bibliyometrik  analizlerde, verileri görselleştirme ve akademik atıf ilişkilerini tetkik etmek 

ve değerlendirmek için araştırmacılar tarafından tercih edilen bilimsel haritalar oluşturmaya olanak sağlayan bir 

veri çözümleme yazılımıdır (Dereli, 2024:2). VOSviewer, büyük veri kümelerinden yazarlar arası iş birliği ağları, 

ülkeler bazında yayın yoğunlukları ve anahtar kelimeler arasındaki ilişkilerin görselleştirilmesini sağlayan, alanında 

yaygın kullanılan bir bibliyometrik analiz aracıdır. Bu sayede, literatürdeki temel araştırma eğilimleri, iş birliği 

ağları ve ana temalar açıkça ortaya konmuştur. 

Atıf analizi, yayınların etki düzeyini değerlendirmek amacıyla gerçekleştirilmiş; h-indeksi ve yıllara göre atıf 

dağılımı hesaplanarak literatürdeki önemli katkılar ve eğilimler belirlenmiştir. Ayrıca, araştırmada yer alan 

yayınların yayımlandığı dergiler, yazarların coğrafi dağılımı ve iş birliği modelleri de detaylı olarak incelenmiştir. 

Sonuç olarak, bu yöntemsel yaklaşım enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konusunda hem teorik 

gelişmelerin hem de uygulama pratiklerinin kapsamlı bir şekilde haritalandırılmasını sağlamış; alanın mevcut bilgi 

düzeyi, akademik iş birliği yapısı ve araştırma odaklarının belirlenmesine olanak tanımıştır. 

BULGULAR 

Çalışmanın bu kısmında enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konularında Scopus veri tabanında 

endekslenen “İşletme, Yönetim ve Muhasebe”, “Ekonomi, Ekonometri ve Finans” ve “Sosyal Bilimler” 

kategorilerinde yayınlanan 181 adet çalışmaya ait elde edilen veriler analiz edilerek yorumlanmıştır. 

Yıllara Göre Yayın Dağılımı 

Enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konularında yapılan araştırmaların yıllara göre dağılımı Grafik 1’de 

gösterilmektedir. Bu alanın zaman içinde gösterdiği gelişim ve ilgi düzeyini anlamak açısından önemli bir 

göstergedir. Scopus veri tabanından elde edilen 181 yayının yıllara göre incelenmesinde, araştırma faaliyetlerinin 

1974 yılından başlayarak günümüze kadar devam ettiği görülmektedir. İlk çalışmalar 1970'lerin ortalarında 

başlamış olup, özellikle 1980'li yıllarda (örneğin 1980’de 7 yayın) önemli bir artış gözlenmektedir. 1980’ler 

boyunca toplamda 41 yayın yayımlanmıştır; bu da enflasyon muhasebesinin o dönemde finans ve ekonomi 

literatüründe yükselen bir çalışma alanı haline geldiğini göstermektedir. 

 

Grafik 1: Yıllara Göre Yayın Dağılımı 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

1990’lar da bu alanda önemli bir dönem olmuş; özellikle 1995 yılında 6 yayın ile dikkat çekici bir yoğunluk söz 

konusudur. Yine bu dönem boyunca yıllık ortalama 3-6 yayın arasında değişen sayılarla alanın süreklilik arz eden 

bir akademik ilgi gördüğü anlaşılmaktadır. 2000’li yıllarda ise yıllık yayın sayısında dalgalanmalar gözlemlense de 

genel olarak yılda 2 ila 7 yayın arasında değişen bir istikrar söz konusudur. Örneğin, 2008 ve 2009 yıllarında 

sırasıyla 2 ve 7 yayın ile dönemsel artışlar yaşanmıştır. 

Son on yılda (2013-2023) yıllık yayın sayıları nispeten düşük olmakla birlikte, 2024 yılında 11 yayınla son 

dönemin en yüksek sayısına ulaşılması dikkat çekmektedir. Bu yükseliş, enflasyon muhasebesinin günümüzde 

küresel ekonomik belirsizlikler ve özellikle yüksek enflasyonun tekrar gündeme gelmesiyle birlikte artan akademik 
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ve uygulamalı ilgisini yansıtmaktadır. 2025 yılı verisi ise şimdilik 2 yayın olarak gözükmekte ancak yılın 

devamında bu sayının artması beklenebilir. 

Genel olarak, 1970’lerden günümüze kadar geçen sürede enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi alanında 

sürekli bir araştırma faaliyeti gözlenmekte ve özellikle ekonomik dalgalanmaların yoğun olduğu dönemlerde bu 

alana yönelik akademik üretimin arttığı sonucuna varılmaktadır. Bu da enflasyonun finansal raporlama üzerindeki 

kritik etkisinin akademik çevrelerde devam eden bir odak noktası olduğunu göstermektedir. 

Yıllara Göre Yayın ve Atıf Dağılımı 

Enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi alanında Scopus veri tabanından elde edilen 181 yayının yıllara 

göre dağılımının yanında, bu yayınlara yapılan atıflar da alanın bilimsel etkisini ve akademik etkileşimini ortaya 

koymaktadır. Yıllara göre yayın sayıları Grafik 2’ye göre incelendiğinde, 1974 yılından başlayarak düzenli bir 

araştırma faaliyeti olduğu görülmektedir. 1970’lerin sonlarında ve özellikle 1980 yılında yayın sayısı artmış ve bu 

dönemler alanın temel dönemleri olarak öne çıkmıştır. 

 

Grafik 2: Yıllara Göre Yayın ve Atıf Sayısı Dağılımı 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Atıf açısından, en fazla atıf alan çalışmaların özellikle 1978 ve 1995 yıllarında yayımlandığı gözlenmektedir. 

Örneğin, 1978 yılında yayımlanan bir çalışma (Journal of Monetary Economics'de) 37 atıf almış olup, alanın temel 

teorik çerçevesini oluşturmakta önemli rol oynamıştır. 1995 yılı ise hem yayın hem de atıf açısından en yoğun 

yıllardan biridir; bu yıl yayımlanan çalışmalar toplamda 162 atıf almıştır. Bu durum, 1990'ların ortalarında 

enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konusundaki akademik ilgiyi ve bu alanda yapılan katkıların etkisini 

göstermektedir. 

Diğer dikkat çekici yıllar arasında 2016 yılı yer almakta, bu yıl yayımlanan “European Monetary Integration and 

the Incompatibility of National Varieties of Capitalism” başlıklı çalışma 157 atıfla alandaki önemli katkılardan biri 

olarak öne çıkmaktadır. 1999 ve 1994 yıllarında yayımlanan çalışmalar ise sırasıyla 99 ve 84 atıf alarak alanın 

gelişimine ciddi katkılar sağlamışlardır. 

Yıllara göre atıf dağılımı incelendiğinde, 2000 yılında toplam 60 atıf ile başlayan süreçte, atıf sayılarında genel bir 

artış trendi gözlemlenmektedir. İlk yıllarda nispeten düşük olan atıf sayıları, 2016 yılından itibaren belirgin bir 

yükseliş göstermiştir. Örneğin, 2016’da 35 atıf alınırken, 2018’de bu sayı 47’ye ulaşmıştır. 2021 yılı en yüksek atıf 

sayısı olan 49 atıf ile dikkat çekerken, sonraki yıllarda da yıllık atıf sayıları genellikle 20 ile 40 arasında değişim 

göstermiştir. Bu trend, enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi alanındaki araştırmaların giderek artan 

akademik etki ve ilgi gördüğünü göstermektedir. 

Genel olarak, yıllara göre atıf dağılımı incelendiğinde, bazı kritik yıllarda yayımlanan çalışmaların alanın 

kurumsallaşması ve teorik gelişimi açısından temel yapıtaşları olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca, daha güncel yıllarda 

(2010 sonrası) atıf sayılarına bakıldığında, bu alandaki literatürün sürekli olarak geliştiği ve akademik çevrelerde 

yankı bulduğu görülmektedir. Yüksek atıf sayıları, bu çalışmaların hem akademik hem de uygulamalı finans ve 

muhasebe alanlarında önemli bir referans noktası olduğunu göstermektedir. 

Yayın Türleri ve Etki Düzeyi: 

Yayınların büyük çoğunluğunu (%83) makaleler oluştururken, kitap bölümleri ve derleme makaleler alanın teorik 

ve uygulamalı çerçevesini genişletmektedir. Atıf analizlerine göre, en yüksek etkiye sahip yayınlar özellikle 1990’lı 

ve 2000’li yıllarda yayımlanmış olup, bu dönemde yapılan temel teorik katkılar günümüzde de referans 
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alınmaktadır. H-indeks değerinin 10 olması, seçilen 10 önemli yayının her birinin en az 10 kez atıf aldığı anlamına 

gelmekte ve literatürün belirli odak noktalarında yoğunlaşmayı göstermektedir. 

 
Grafik 3: Yayın Türlerine Göre Dağılım 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Anahtar Kelimeler ve Araştırma Temaları: 

VOSviewer ile yapılan anahtar kelime analizi, enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi konularında yoğun 

kullanılan terimlerin, fiyat endeksleri, finansal raporlama, ekonomik değerleme, mali tabloların enflasyon etkileri 

ve muhasebe standartları olduğunu göstermiştir. Bu temalar, alanın hem teorik hem uygulamalı boyutlarını 

kapsamaktadır. Ayrıca, “enflasyon muhasebesi” ve “enflasyon düzeltmesi” terimleri ile sıkça birlikte kullanılan 

diğer kavramlar, literatürde araştırma odaklarının çeşitliliğini ortaya koymaktadır. 

 
Şekil 1: Anahtar Kelimeler ve Araştırma Temaları Analizi Ağ Haritası 

Kaynak: VOSviewer Software Programı 

En dikkat çekici bulgu, “inflation” (enflasyon), “inflation accounting” (enflasyon muhasebesi) ve “inflation 

adjustment” (enflasyon düzeltmesi) anahtar kelimelerinin yüksek tekrar sıklığı ve bağlantı gücüyle ön plana 

çıkmasıdır. Özellikle “inflation” anahtar kelimesi 19 kez tekrarlanmış ve 82 bağlantı gücüyle çok sayıda kavramla 

ilişkili bir çekim merkezi olmuştur. Bu da enflasyonun hem muhasebe hem de makroekonomi ekseninde çok yönlü 

ele alındığını göstermektedir. 
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“Inflation accounting” 17 kez tekrar edilerek, enflasyonun muhasebe uygulamalarına etkisinin ne kadar geniş çapta 

çalışıldığını göstermektedir. Bu kavramla ilişkili olarak “historical cost”, “current value accounting”, “fair value”, 

“financial reporting”, “financial statements” gibi kavramların da sıklıkla kullanıldığı görülmektedir. Bu durum, 

enflasyon ortamında finansal tabloların güvenilirliği ve yeniden değerleme ihtiyacının literatürde yoğun şekilde 

tartışıldığını göstermektedir. 

Makroekonomik perspektifte, “monetary policy”, “macroeconomics”, “e31” (Price Level; Inflation; Deflation), 

“monetary policy shocks”, “inflation targeting” gibi anahtar kelimelerin öne çıkması, enflasyonun sadece muhasebe 

değil, aynı zamanda iktisadi politika ve para teorisi boyutuyla da işlendiğini ortaya koymaktadır. Özellikle “welfare 

cost of inflation”, “real cost growth”, “producer price index”, “consumer price index” gibi enflasyonun ekonomik 

etkilerini ölçen kavramların da sıkça kullanılması, disiplinler arası bir yaklaşımın benimsendiğini gösterir. 

Literatürde bölgesel ve ülkesel analizlerin de yer aldığı görülmektedir. “Turkey”, “Turkish accounting standards”, 

“Capital Market Board of Turkey”, “Turkish Ministry of Finance”, “Istanbul Stock Exchange” gibi anahtar 

kelimelerin varlığı, özellikle Türkiye özelinde uygulamalı çalışmaların yoğunlaştığını ortaya koymaktadır. Bunun 

dışında Almanya, Avusturya, Brezilya, Güney Afrika ve İsviçre gibi ülkelerle ilgili çalışmalar da literatürde yer 

bulmuştur. 

Yöntemsel açıdan, analizlerde nicel yöntemlerin ve istatistiksel modellemelerin sıklıkla kullanıldığı görülmektedir. 

Örneğin “Bayesian VAR”, “Kalman Filter”, “Quantile Regression”, “Bootstrap”, “Exploratory Factor Analysis” 

gibi yöntemlerin kullanımı, çalışmaların ampirik temellere dayandığını ve ölçümsel doğruluk arayışı içinde 

olduğunu göstermektedir. 

Diğer yandan bazı çalışmalar, daha mikro düzeyde spesifik başlıklara da odaklanmaktadır. Örneğin “kazanç 

yönetimi”, “enflasyon etkisi altında finansal performans”, “enflasyona göre ayarlanmış hisse senedi getirileri”, 

“reel getiriler”, “değer ilişkisi” gibi kavramlar, işletmelerin enflasyon ortamındaki performanslarını ve yatırımcı 

ilgisini irdeleyen içeriklerin varlığını göstermektedir. 

Ülkelere Göre Yayınlar 

Enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi alanında gerçekleştirilen akademik yayınların ülkeler bazındaki 

dağılımı incelendiğinde, önemli bir odak noktası ortaya çıkmaktadır. Scopus veri tabanında yer alan 10 önemli 

yayına göre, bu çalışmaların büyük çoğunluğu Birleşik Devletler kaynaklıdır; toplam 49 yayın ile ABD, bu alanda 

en yüksek sayıda akademik üretime sahip ülke konumundadır. Birleşik Krallık, 30 yayınla ikinci sırada yer almakta 

olup, özellikle Avrupa muhasebe standartları ve ekonomik politikalarının etkileri üzerine odaklanmaktadır. 

Avustralya (15 yayın) ve Kanada (14 yayın) da bölgesel olarak önemli katkılar sunmakta, özellikle gelişmiş 

finansal piyasalar ve muhasebe sistemleri bağlamında bu konulara yoğunlaşmaktadır. 

 

Şekil 2: Ülkelere göre Dağılım Haritası 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 
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Almanya ve İtalya’dan 5’er yayın gelirken, Fransa ve Güney Afrika ise 4’er yayınla bu alanda orta düzeyde bir 

üretim gerçekleştirmektedir. Türkiye’den de 4 yayın tespit edilmiş olup, enflasyonun ekonomik yaşamda yaratmış 

olduğu etkiler nedeniyle bölgesel ve ulusal ölçeklerde giderek artan bir akademik ilgi olduğu görülmektedir. 

Brezilya ve Hindistan’dan 3’er, Hollanda’dan 3, Japonya ve Yeni Zelanda’dan ise 2’şer yayın bulunmaktadır. 

Bununla birlikte, Avusturya, Bahreyn, Bangladeş, Çin, Kıbrıs, Danimarka, Gana, Hong Kong, İrlanda, Kuzey 

Makedonya, İspanya ve Tayvan gibi ülkelerden birer yayın tespit edilmiştir. Dikkat çekici biçimde, toplamda 43 

yayın “Undefined” (tanımsız) kategorisinde yer almakta, bu da bazı çalışmaların ülke bilgisi açısından 

sınıflandırma eksikliği olduğunu göstermektedir. 

Şekil 3: Ülkelere göre Yayınların Ağ Haritası 

Kaynak: VOSviewer Software Programı 

Bu veriler, enflasyon muhasebesi alanının küresel bir araştırma konusu olduğunu doğrulamakta ve özellikle 

ekonomik büyüklüğü, finansal piyasaların gelişmişliği ve akademik altyapının güçlülüğü gibi faktörlerin yayın 

sayısına doğrudan etki ettiğini göstermektedir. ABD ve İngiltere gibi ülkeler, bu alanda hem teorik hem de 

uygulamalı çalışmalarda lider konumda bulunurken, diğer gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler giderek bu alana 

katkı sağlamaktadır. Bu dağılım, ülkelerin ekonomik koşullarının ve muhasebe standartlarının enflasyon 

muhasebesi üzerindeki belirleyici rolünü vurgulamaktadır. Ayrıca, ülkeler arası iş birliği ve bilgi paylaşımının 

artırılması, bu alandaki bilgi birikimini ve uygulama çeşitliliğini artırma potansiyeline işaret etmektedir. 

Yazarlara Göre Yayınlar ve İş birliği: 

Analiz edilen yazarlar arasında belirli araştırmacıların bu alanda öncü konumda olduğu, yüksek sayıda yayın ve atıf 

sayısına sahip oldukları görülmüştür. Yazarlara göre yayın yoğunluğu, alanın uzmanlaşmış bir yapıya sahip 

olduğunu, araştırmaların genellikle küçük ama etkili gruplar tarafından yürütüldüğünü göstermektedir. İş birliği 

ağları incelendiğinde, yazarlık iş birliklerinin büyük oranda ulusal düzeyde yoğunlaştığı, ancak son yıllarda 

uluslararası iş birliklerinin artış eğiliminde olduğu ortaya çıkmıştır. 

Enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi literatüründe yazarlara göre yayın ve iş birliği analizleri, alanın 

akademik yapı taşlarını ve araştırmacıların etkileşimlerini detaylı biçimde ortaya koymaktadır. Scopus veri 

tabanından derlenen verilere göre, bu alanda öne çıkan bazı yazarlar hem üretkenlik hem de atıf sayıları açısından 

önemli katkılar sunmaktadır. Örneğin, Whittington, G. 4 yayınla en üretken isimler arasında yer alırken, Clarke, 

F.L. ve Mattessich, R. ise üçer yayınla takip etmektedir. Diğer dikkat çekici araştırmacılar arasında Bowdler, C., 

Gillman, M., Küpper, H.U., Napier, C.J., Petri, E., Reati, A., Robson, K., ve Thompson, G. gibi isimler yer 

almakta, bu isimlerin her biri iki yayın ile alana katkı sağlamaktadır. 

Bu üretken yazarlar, literatürdeki bilgi birikiminin ilerlemesine öncülük etmekte ve enflasyon muhasebesi alanında 

farklı metodolojik ve teorik yaklaşımların geliştirilmesine katkı sağlamaktadır. Yazarlar arasındaki iş birliği ağları 

incelendiğinde, alan içi yoğun bağlantıların varlığı dikkat çekmektedir. Bu ağlar, ulusal ve uluslararası düzeyde 

ortak çalışmaların gerçekleştirilmesine imkan vererek disiplinler arası etkileşimi desteklemektedir. Böylece, 

enflasyon muhasebesi ve düzeltmesi alanında yapılan araştırmaların kapsamı genişlemekte, farklı ekonomik 

sistemler ve finansal düzenlemeler karşılaştırmalı olarak analiz edilebilmektedir. 
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Şekil 4: Yazarlara Göre Yayınlar ve İş birliği Ağ Haritası 

Kaynak: VOSviewer Software Programı 

Yazarlık iş birliği ayrıca bilgi paylaşımını artırmakta, araştırma kalitesini yükseltmekte ve bilimsel çıktının etki 

alanını genişletmektedir. Çok yazarlı çalışmaların yaygınlaşması, daha karmaşık ekonomik ve muhasebesel 

sorunların çözümünde disiplinler arası bakış açılarına olan ihtiyacın da bir göstergesidir. Bu durum, alandaki 

bilimsel tartışmaların derinleşmesine, yenilikçi çözümler geliştirilmesine ve politika önerilerinin daha sağlam 

temellere oturtulmasına olanak tanımaktadır. 

Kurumsal Katkılar ve İş birlikleri Üzerine Bibliyometrik Analiz 

Bu çalışmada, enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesi alanında yayın yapan kurumların bilimsel katkıları ve 

kurumlar arası iş birlikleri detaylı biçimde analiz edilmiştir. Analizlerde, yayın sayısı, atıf sayısı ve kurumlar arası 

bağlantıların yoğunluğu (total link strength) temel kriterler olarak kullanılmıştır. 

Elde edilen sonuçlar, farklı ülkelerden çok sayıda akademik ve araştırma kurumunun bu alandaki literatüre önemli 

katkılar sağladığını göstermektedir. ABD’de yer alan California State University, Los Angeles 1 yayın ile 162 atıf 

alarak yüksek atıf sayısına ulaşan kurumlar arasında öne çıkmaktadır. Aynı atıf sayısına sahip City University of 

Hong Kong ve University of California, Santa Cruz da alanın etkin araştırmacılarına ev sahipliği yapmaktadır. Bu 

kurumlar hem yayın sayısı hem de atıf etkisi bakımından araştırma alanının önemli merkezlerindendir. 

Türkiye’den ise Balıkesir Üniversitesi, 1 yayın ile 16 atıf almış ve bağlantı gücü 2 olarak raporlanmıştır. Ayrıca, 

Dokuz Eylül Üniversitesi ve Maltepe Üniversitesi de 1’er yayınla alanda yer almakta olup, bölgesel araştırmaların 

küresel literatüre katkıda bulunabildiği görülmektedir. 

Avrupa’da özellikle İngiltere kökenli kurumlar önemli roller üstlenmektedir. University of Cambridge, University 

of Dundee, Lancaster University gibi üniversiteler yayın sayıları sınırlı olmakla birlikte atıf ve bağlantı gücü 

açısından aktif konumdadır. University of Cambridge’in bağlantı gücü 1 olarak belirlenmiştir. Ayrıca, The 

University of Sydney (6 yayın), University of Mississippi (4 yayın), International Accounting Standards Board (3 

yayın) ve Pennsylvania State University (3 yayın) gibi kurumlar sayısal olarak da alanda öne çıkmaktadır. 

Güney Afrika’dan University of Stellenbosch ve Durban University of Technology yüksek atıf ve bağlantı 

skorlarıyla dikkat çekerken, Kanada’daki University of British Columbia ve University of Calgary gibi 

üniversiteler de güçlü araştırma ağlarına sahiptir. 
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Şekil 5: Kurumsal Katkılar ve İşbirliklerine Göre Ağ Haritası 

Kaynak: VOSviewer Software Programı 

Kurumlar arası bağlantı yoğunluğu incelendiğinde, en yüksek bağlantı skorlarına sahip olanlar arasında Stanford 

University’nin Center for Primary Care and Outcomes Research, Pennsylvania State University ve çeşitli Kanada 

üniversiteleri yer almaktadır. Bu durum, kurumlar arasındaki iş birliklerinin seviyesini ve araştırma ağlarının 

gücünü ortaya koymaktadır. 

Veriler ayrıca, bazı kurumların farklı isimlendirmelerle veri tabanına girdiğini göstermektedir. Örneğin, Ludwig-

Maximilians-Universität München farklı yazımlarla toplamda 46 atıf ve 2 bağlantı gücüne sahiptir. Bu da 

bibliyometrik analizlerde isim standardizasyonunun önemini vurgulamaktadır. 

Son olarak, kapsamlı Scopus verilerinde The University of Sydney (6 yayın), University of Mississippi (4 yayın), 

University of Cambridge (4 yayın), International Accounting Standards Board (3 yayın), Pennsylvania State 

University (3 yayın), The University of British Columbia (3 yayın) ve The University of Newcastle, Australia (3 

yayın) gibi kurumlar, yayın sayısı bakımından en çok katkı yapan merkezler olarak belirlenmiştir. Ayrıca 

University of Manchester, University of Dundee, Western University, State University of New York Albany, 

University of Tasmania, University of York, Georgetown University, University of Oxford gibi kurumlar da iki 

yayınla alanda aktif konumdadır. 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Bu araştırma, "enflasyon muhasebesi" ve "enflasyon düzeltmesi" konularında Scopus veri tabanında 1974–2024 

yılları arasında yayımlanan toplam 181 akademik yayının bibliyometrik analizine dayanarak, bu alanın bilimsel 

gelişimini, eğilimlerini ve iş birliklerini çok boyutlu bir şekilde ortaya koymuştur. Elde edilen bulgular, 

literatürdeki yayınların yıllar içinde düzensiz bir dağılım gösterdiğini, ancak özellikle 2000'li yılların başından 

itibaren belirli dönemlerde artış gösterdiğini göstermektedir. Bu artışın en belirgin olduğu dönem 2018 sonrası 

olup, bu dönemde Türkiye ve benzeri ülkelerde yaşanan yüksek enflasyon süreçlerinin akademik ilgiyi artırdığı 

anlaşılmaktadır. Yıllara göre yayın sayısındaki bu değişkenlik, enflasyon muhasebesinin hem ekonomik koşullara 

duyarlı hem de uygulama odaklı bir araştırma alanı olduğunu göstermektedir. 

Yayın türleri incelendiğinde, %83,4’lük oranla makalelerin baskın olduğu, bunu kitap bölümleri (%9,9), derleme 

yazıları (%3,9) ve diğer türlerin izlediği görülmektedir. Bu dağılım, konunun ağırlıklı olarak bilimsel dergilerde ve 

akademik çevrelerde tartışıldığını ortaya koymaktadır. En fazla atıf alan çalışmalar incelendiğinde, uygulamalı 

analizler ve ülke örnekleri içeren araştırmaların daha yüksek atıf aldığı belirlenmiştir. Bu durum, enflasyon 

muhasebesi literatüründe teorik çerçevenin yanı sıra ampirik bulgulara ve uygulama örneklerine duyulan ihtiyacın 

altını çizmektedir. 
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Anahtar kelime analizi, literatürde öne çıkan temaların başında “hyperinflation accounting”, “financial reporting”, 

“price-level accounting”, “IFRS” ve “Turkey” gibi kavramların geldiğini göstermektedir. Bu bulgular, 

araştırmaların çoğunlukla yüksek enflasyon ortamlarında finansal raporlamanın güvenilirliğini artırma amacı 

taşıyan uygulamalara ve uluslararası standartlarla ilişkilendirilmiş çözüm arayışlarına odaklandığını 

göstermektedir. VOSviewer ile yapılan ağ analizleri sonucunda, araştırmalarda Türkiye, Brezilya ve Arjantin gibi 

yüksek enflasyon deneyimi yaşamış ülkelerin öne çıktığı; buna karşılık gelişmiş ekonomilerde konuya teorik ilgiyle 

yaklaşıldığı görülmüştür. Bu durum, ekonomik gerçekliklerin bilimsel üretime doğrudan etki ettiğini 

göstermektedir. 

Yazar ve kurum analizleri, bu alanda yayın yapan akademisyenlerin sayıca sınırlı ve genellikle birbirinden 

bağımsız çalıştığını ortaya koymuştur. İş birliği düzeyinin düşük olması, enflasyon muhasebesi alanının hala 

yeterince kurumsallaşmamış ve dağınık bir yapıya sahip olduğunu göstermektedir. Bu durum hem yazarlar hem de 

kurumlar arası iş birliklerinin teşvik edilmesi gerektiğine işaret etmektedir. 

Bu çalışmanın özgün katkısı, enflasyon muhasebesi ve enflasyon düzeltmesine ilişkin literatürü yalnızca Türkiye 

bağlamında değil, uluslararası ölçekte ve uzun dönemli bir perspektifle incelemesidir. Daha önceki araştırmaların 

çoğu ulusal veri tabanlarıyla sınırlı kalırken, bu çalışma uluslararası güvenilirliği yüksek Scopus veri tabanı 

kullanılarak 181 yayını sistematik biçimde analiz etmiş, alanın küresel gelişim dinamiklerini ve araştırma 

eğilimlerini ortaya koymuştur. Ayrıca, VOSviewer yazılımı aracılığıyla yazarlar, kurumlar, ülkeler ve anahtar 

kelimeler arasındaki bağlantılar görselleştirilerek, literatürün yapısal özellikleri bütüncül bir şekilde 

haritalandırılmıştır. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, enflasyon muhasebesi alanı hem uygulama hem de teori açısından halen 

gelişmekte olan bir araştırma sahasıdır. Son yıllarda ekonomik belirsizliklerin artması ve yüksek enflasyonun 

birçok ülkede tekrar gündeme gelmesi, bu alandaki çalışmaları daha da önemli hale getirmiştir. Bu bağlamda, 

literatürdeki boşlukların doldurulması, farklı ülke uygulamalarının karşılaştırmalı olarak incelenmesi ve muhasebe 

standartlarının enflasyonist ortamlarda nasıl uyarlanabileceği gibi konular gelecek çalışmalar için önemli araştırma 

alanları olarak öne çıkmaktadır. 
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